
UCHWAŁA NR IX/4/17
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN POWIATU DZIERŻONIOWSKIEGO

z dnia 27 czerwca 2017 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr VII/8/16 Zgromadzenia Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego z dnia 
6 lipca 2016 r., w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 
i zagospodarowania tych odpadów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 41 ust. 1, w związku z art. 69 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2016 r. poz. 446 z późn. zm.), § 6 ust. 1 pkt 13 statutu Związku Gmin Powiatu 
Dzierżoniowskiego „ZGPD-7” (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2002 r. Nr 101, poz.1610, z 2013 r. poz. 2662, z 2016 r. poz. 
2883) oraz art. 6r ust. 3-3d w związku z art. 3 ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 250 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Dzierżoniowie, Zgromadzenie Związku uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VII/8/16 Zgromadzenia Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego z dnia 6 lipca 2016 r., 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów, wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „ 2) odbiór z terenu nieruchomości, w ramach systemu indywidualnego, 
odpadów komunalnych segregowanych: papieru i tektury, tworzyw sztucznych, metali, opakowań 
wielomateriałowych, opakowań ze szkła, umieszczonych w odpowiednich pojemnikach lub workach, 
opisanych w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Związku Gmin Powiatu 
Dzierżoniowskiego „ZGPD-7”;”; 

2) § 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: „3) Odbiór z pojemników w systemie zbiorowym (gniazda segregacyjne) 
odpadów komunalnych segregowanych: papieru i tektury, tworzyw sztucznych, metali, opakowań 
wielomateriałowych, opakowań ze szkła, umieszczonych w odpowiednich pojemnikach, opisanych 
w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego „ZGPD-
7”;”; 

3) § 3 ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: „3) Odpady komunalne segregowane: papier i tektura, opakowania 
z tworzyw sztucznych, metale, opakowania wielomateriałowe, opakowania ze szkła, zbierane w systemie 
indywidualnym, odbierane będą raz w miesiącu;”; 

4) § 3 ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: „4) Odpady komunalne segregowane: papier i tektura, opakowania ze 
szkła, opakowania z tworzyw sztucznych, metale, opakowania wielomateriałowe, zbierane w pojemnikach 
w systemie zbiorowym (gniazda segregacyjne), odbierane będą po wypełnieniu pojemnika lecz nie rzadziej niż 
raz w miesiącu;”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego "ZGPD-7". 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Zgromadzenia 
Związku 

Grzegorz Kosowski

Id: AVGCF-LEGVS-YYCIJ-GXVVU-LSKNP. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
W związku z uchwaleniem przez Sejmik Województwa Dolnośląskiego w dniu 22.12.2016 r. Wojewódzkiego 
Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Dolnośląskiego 2016-2022 oraz zapisami art. 4 ust 3 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 250 z późn. zm.), 
zwanej dalej Ustawą, zachodzi konieczność dostosowania regulaminu utrzymania czystości i porządku do zapisów 
wojewódzkiego planu. Ponadto, w związku z wejściem w życie rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 
29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów, mając 
na uwadze przepisy przejściowe, o których mowa w § 6 ust. 3 ww. rozporządzenia, dostosowuje się nazewnictwo 
frakcji zbieranych selektywnie oraz wprowadza się obowiązek selektywnego zbierania metali wraz z tworzywami 
sztucznymi, zgodnie z rozporządzeniem. W związku z dokonaniem zmian w regulaminie utrzymania czystości 
i porządku, konieczne staje się dostosowanie do regulaminu uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów.W myśl art. 6r ust. 3c Ustawy projekt niniejszej 
uchwały podlega zaopiniowaniu przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Dzierżoniowie, 
w zakresie częstotliwości odbierania odpadów komunalnych. Pismem z dnia 9.06.2017 r. Państwowy Powiatowy 
Inspektor Sanitarny w Dzierżoniowie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały. 

Id: AVGCF-LEGVS-YYCIJ-GXVVU-LSKNP. Podpisany Strona 1




